









# Dodatek nadzwyczajny do Nru 180. „Gazety Narodowej“.

## Telegramy „Gaz. Narodowej“.

**Wiedeń** 21. lipca. Parlament północno-niemiecki po przyjęciu ustawy pożyczkowej odroczonej do 31 grudnia.

**Paryż** 21. lipca. W Washingtonie zmarł nagle świeżo mianowany poseł francuski, Prevost-Paradol.

Prusacy opuścili zajętą początkowo pozycję między Luksemburgiem a Palatynatem. Zdaje się, iż się cofają ku linii fortecznej Koblenca-Moguncja.

**Londyn** 21. lipca. Zapewniają, że flota francuska już wpłynęła na Bałtyk. (Wied. Cor.-Bur.)

**Berlin** dnia 21. lipca wieczór. Parlament północno-niemiecki po przyjęciu wszystkich rządowych wniosków zamknięto dzisiaj wśród okrzyków: „Niech żyje król!“

*Kölnische Zeitung* donosi, iż dnia 19. lipca wieczorem zaszło niekrwawe spotkanie się (*rencontre*) u granicy pod Saarbrücken między pruskimi ułanami a francuzkimi szaserami. Ci ostatni cofnęli się, ścigani przez ułanów pruskich. (Był to rekonesans).

**Z Emden** dnia 21. lipca donoszą, że dnia wczorajszego pojawiły się dwa wojenne okręta pod Borkum. (Borkum,

wyspa naprzeciw ujścia rzeki Ems, należąca do Hanoweru, a obecnie do Prus. Emden, miasto hanowersko-pruskie nad zatoką Ems).

(Berl. Corresp. Bureau.)

(**Berlin** 21. Juli. Reichstag nach definitiver Annahme des Darlehensgesetzes bis 31. Dezember prorogirt)

**Paris** 21. Juli. Neucannter Franzosengesandter Prevot-Paradol in Washington plötzlich gestorben.)

Preussen verliessen anfängliche Position zwischen Luxenbug und Rheinpfalz; — sie scheinen sich auf Festungslinie Coblenz-Mainz zurückzuziehen.)

**London** 21. Juli. Man versichert, dass die französische Flotte im baltischen Meere angekommen ist.) (Wiener Cor. Bur.)

**Berlin** 21 Juli. Abends. Reichstag nach Annahme sämtlicher Vorlagen unter donnerndem Königshoch geschlossen. *Kölnische Ztg.* meldet, dass am 19. Juli Abends ein unblutiges Rencontre an der Grenze bei Saarbrücken zwischen preussischen Uhlanen und französischen Chasseurs stattfand. Letztere haben sich zurückgezogen, von Uhlanen verfolgt.

Aus **Emden** 21. Juli wird telegrafirt, dass bei Borkum gestern zwei französische Kriegsschiffe erschienen.)

Autentyczne wiadomości z granicy francuzko-pruskiej sięgają do 20. lipca, a z nich pokazuje się, że różne wiadomości o zajęciu Palatynatu przez Francuzów i t. p. podawane w telegramach, to prywatnych, to na

miejsu fabrykowanych były fałszywe, zmyślone.

Pod Forbach rekonesans francuski napadł na komorę pruską, zrewidował kasy, w których nie znalazł, i uprowadził dwóch urzędników celnych dla zasięgnięcia języka. Druga afera jest opisana w dzisiejszym naszym telegramie.

Tymczasem podług fabrykowanych we Lwowie telegramów, Francuzi już dnia 18. i 19. trzema korpusami wkroczyli na ziemię niemiecką, zajęli cały Palatynat, wyparli Prusaków za Ren i maszerują na Frankfurt, Moguncję Koblenec, Kolonię!

O ruchach wojsk francuzkich i pruskich same tylko domysły w dziennikach. Do pism wiedeńskich telegrafują z Zurychu, że wyjazd cesarza Napoleona III. do obozu wstrzymany z powodu nagłego zasłabnięcia jego. Wiadomość ta jest niepewną.

Całą armię saską wysłano do Holsztynu i Szlezwiku, a armię bawarską wysyłają w Badeńskie.

Do obozu pod Chalons. wyjechała już pewna liczba rodaków naszych, posiadających stopnie oficerskie w armii francuzkiej, jako byli uczniowie szkół wojskowych, a również pp. Ksawery Branicki i pułkownik Mikołaj Kamiński, jako oficerowie gwardji ruchomych. Ogólnie jednak emigracja zajęła stanowisko wyczekujące i przygotowuje się do ewentualnego wystąpienia, a co jest zdaniem naszym najwłaściwszem.

Gabinet francuzki, oświadczył włoskiemu swą gotowość ustąpienia z Rzymu i Civitavecchii, pod warunkiem, iż wojska włoskie obsadzą zagranicę i Rzym, zasłaniając terytorium papieżkie od napadu ochotników włoskich i

gwarantując niezawisłość papieża. Rząd włoski obstawał przy tem, ażeby Francuzi bez stawiania tych warunków opuścili Rzym i terytorium papieżkie, i zdaje się, iż już stanęła między obu gabinetami w tym duchu umowa, skoro pół urzędowe biuro korespondencji telegramem donosi (patrz wyżej), że w kołach dyplomatycznych wiedeńskich mówią głośno o zawarciu przymierza między Francją a Włochami

Pobyt Gorczakowa w Paryżu jest wciąż powodem sporu dziennikarskiego; są bowiem nawet takie pisma co jak to donosiliśmy, nie wierzą, aby kanclerz moskiewski był w Paryżu, ale że bawi gdzieś u wód, inne zaś głoszą, iż podróżnik moskiewski jest tylko imieniem dyplomaty, wszystkie te jednak wiadomości najlepiej zbija *Nord* organ Moskwy, gdyż donosi on, iż ks. Gorczaków przybył do stolicy Francji 19. b. m. *Dzien. Warsz.* ogłasza zaś w urzędowych wiadomościach o jego wyjeździe za granicę.

Wyjaśnia się, dlaczego ministerstwo rumuńskie ustąpiło. Oto ustąpiło w skutek objawu sympatii Izby dla Francji, wobec zarzutów Izby, iż skłania się rząd do Prus i Moskwy, dlatego, że Hohenzollern jest na tronie. Izba uchwaliła neutralność zachować, lecz zarazem w uchwale umieściła wyrażenie sympatii dla Francji.

Poseł turecki w Wiedniu upraszał rząd austriacki, ażeby w urzędowej *Wienerzeitung* zaprzeczono wiadomości, podanej w pismach wiedeńskich jako telegram z Konstantynopola, iż Turcja powołała wszystkie swoje rezerwy. Poseł oświadczył, że wiadomość ta jest całkowicie nieprawdziwą.

*Kraj* pisze: Przy zamknięciu dziennika odbieramy wiadomość, której sprawdzenia czekamy: Wszystkie wojska z Warszawy koncentrują na granicy pruskiej pod Kaliszem. Berg tam się udaje (jako do głównej kwatery), Szachowski udaje się do Skiernewic. Rzecezy i powozy Berga już wysłane do Kalisza.

*Journal Officiel* z dnia 21. lipca oznajmia: Poddani Związku północno-niemieckiego i ich sprzymierzeńców mogą pozostać we Francji jak długo przeciw nim nie zajdzie skarga. Przypuszczenie ich na terytorjum francuzkie zależy od specjalnego upoważnienia. Nieprzyjacielskie okręta handlowe, znajdujące się dotąd w francuzkich portach otrzymają 40 dniowy termin odjazdu i zabezpieczenie wolności. Nieprzyjacielskie okręta z towarami francuzkimi mogą w francuzkich portach wyładowywać.

Arcybiskup Wierchlejski przyjeżdża jutro wieczornym pociągiem z Rzymu. Należał on do opozycji przeciw nieomylności. Na kongregacji głosował *non placet* i wraz z całą opozycją usunął się od głosowania ostatecznego.

Na dzisiejszej porannej giełdzie wiedeńskiej wszystkie walory podniosły się o kilka reńskich, a złoto i srebro spadło jeszczeznaczniej.

Cena jednego egzemplarza 3 cnt.  
(Dla prenumeratorów 1 cnt. w. a.)

